Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 25 de setembro de 2023 as 12:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Fortaleza

PORTARIA Nº 7108/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 25 DE SETEMBRO DE
2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Fortaleza  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23256.003228/2021-98, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Técnico  Integrado  em
Informática, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de
Curso/presidente

MARIA HEVELINE BERNARDES
VIEIRA 0269493

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Pedagoga Titular Deuselina de Lima Santos 1067407 Pedagogo-Área

Pedagoga Suplente CLAUDIANE DUARTE DE
OLIVEIRA 2164566 Pedagogo-Área

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

DOMINGOS SAVIO SOARES
FELIPE 1746324

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

JANAINA DE VASCONCELOS
CRUZ 1357006

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

CARLOS HAIRON RIBEIRO
GONCALVES 1290224

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 25 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE EDUARDO SOUZA BASTOS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
25 de setembro de 2023 as 12:00

Tipo de Documento:
Portaria

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

JOSE ROBERTO BEZERRA 1505309
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

CARLOS MAURICIO JABORANDY
DE MATTOS DOURADO JUNIOR 2776450

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

ALISSON GOMES LINHARES 1876722
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Titular

RICARDO DUARTE TAVEIRA 0269851
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área
Específica - Membro
Suplente

DAVIS MACEDO VASCONCELOS 0269884
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Discente -titular Maria Lara Silva Agrela 20212011060242 Discente
Discente suplente Letícia Vitória Pereira Gomes 20221011060136 Discente
Discente -titular Maria Eduarda Queiroz de Lima 20222011060312 Discente
Discente suplente Viviane Ferreira Costa 20212011060315 Discente

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 130/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE
06 DE MAIO DE 2021 e as disposições em contrário.